

Bir ay keçməsinə baxmayaraq...

COP29 beynəlxalq aləmdə əsas müzakirə mövzularından olaraq qalır

Azərbaycanın evsahibliyi etdiyi COP29-dan təxminən bir ay keçir. Buna baxmayaraq, bəşəriyyətin gələcəyi ilə birbaşa bağlı olan tədbirin yekunları və ev sahibi kimi Azərbaycanın gördüyü işlər barədə yüksək səviyyədə rəylər gəlməkdə davam edir.

Azərbaycan COP29-la istər regional, istərsə də global iqlim problemlərinin həllində lider imicini möhkəmləndirdi, mötəbər tədbirlərin təşkilində məsuliyyətini nümayiş etdirdi. Bu da onu deməyə əsas verir ki, ölkəmiz müxtəlifönlü beynəlxalq tədbirlərin keçirilməsi üçün ən uyğun və təhlükəsiz bir ünvandır. Azərbaycanın bəşəriyyətin gələcək taleyinin həllinə kömək məqsədilə bütün mümkün resurslarını ortaya qoyması bu əminliyin təminatıdır.

Bu günlər ABŞ-nin Xəzər Siyasət Mərkəzi Londonda "Xəzər Enerji Təhlükəsizliyi və COP29-dan sonra" mövzusunda konfrans təşkil etmişdir. Konfransda Xəzər Siyasət Mərkəzinin direktoru Əfqan Niftinin söylədiyi "Biz COP-da razılışmanın əldə olunmasından çox məmnunluq və Azərbaycan sədrliyini buna nail olduğu üçün təbrik edirik" sözlərini həm də global tədbirin müsbət əks-sədası kimi qəbul etmək olar. Avropa İttifaqının Böyük Britaniyadakı Nümayəndəliyinin enerji məsləhətçisi Nikolas Rey, "TelosNRG" şirkətinin sədri Anqus Miller, Exeter Universitetinin Biznes Əlaqələri və İnnovasiya üzrə prorektor müavini Dr. Stuart Brocklehurst da çıxışlarında Azərbaycanın tədbirə hazırlaşmaq üçün qısa vaxtının olmasına baxmayaraq, ol-

duqca yüksək səviyyəli bir qonaqpərvərliyindən, peşəkarlıqla tədbirə evsahibliyi etdiyindən danışımlar.

Söz düşmüşkən qeyd edək ki, bir qayda olaraq COP sessiyalarının keçirilməsi üçün ona evsahibliyi edəcək ölkə iki il əvvəldən hazırlıqlara başlayır. Amma Azərbaycanın cəmi 10 gün vaxtı vardı və ölkəmiz bu müddətdə bütün hazırlıqlarını başa vurdu, Bakı Olimpiya Stadionunun qapıları 196 ölkənin 70 mindən çox nümayəndəsinin üzünə açıldı. Bu barədə Stuart Brocklehurst belə demişdir: "Müqayisə üçün, Avstraliya hələ rəsmi olaraq COP31-in ev sahibi elan olunmasa da, bu tədbir üçün artıq onların diplomatik komandası hazırlıqlara başlayıb. Bakının isə hazırlıq üçün bir ildən az bir zamanı var idi. Bu qədər qısa müddət ərzində belə bir tədbirin təşkili böyük bir uğurdur". Brokklharst onu da bildirmişdir ki, Bakıda keçirilən tədbirdə siyasi liderlərdən tutmuş biznes rəhbərlərinə, mütəxəssislərə qədər çox geniş spektrli şəxslər iştirak edəblər: "Onların bəziləri bəlkə də adi halda Xəzər dənizi regionuna səfər etməzdi. İştirakçılar tədbir zamanı Azərbaycan insanlarının və mədəniyyətinin qonaqpərvərliyi ilə bağlı çox müsbət təəssüratlarla qayıdıblar. Veteran COP iştirakçıları arasında tədbirin son illərdəki bütün COP-lardan daha yaxşı təşkil edildiyini vurğulayan çox sayda insan var idi".

Rusiya Federasiyasının iqtisadi inkişaf naziri Maksim Reşetnikov bu yaxınlarda "İnterfaks" agentliyinə müsahibəsində bildirib ki, BMT-nin beynəlxalq iqlim konfransında (COP29) yekun sənədin qəbulu Azərbaycanın diplomatik qə-

ləbəsidir: "Burada Azərbaycanın sədrliyinin əsas rolunu və onların komandasının danışıqlarda ustalığını ayrıca qeyd etmək istərdim".

Ötən həftə Pakistanın paytaxtı İslamabadda "Post-COP29" seminarı keçirilib. Tədbirdə Pakistan Baş nazirinin iqlim dəyişikliyi və ətraf mühit üzrə koordinatoru Romina Xurşid Alam, Azərbaycanın bu ölkədəki səfiri Xəzər Fərhadov və digər vəzifəli şəxslər iştirak edəblər. Xəzər Fərhadov çıxışında COP29-un uğurla keçdiyini, çox sayda dünya liderinin Azərbaycana gəldiyini, müzakirələrdə 76 mindən çox insanın iştirak etdiyini diqqətə çatdırıb. Romina Xurşid Alam COP29-da Pakistanın texniki və siyasi danışıqlarından söz açaraq, onların beynəlxalq müşahidəçilər tərəfindən də yüksək qiymətləndirildiyini söyləyib. O, Pakistanın tezliklə yol xəritəsini formalaşdırmaq üçün V20 (The Vulnerable Twenty) toplantısına evsahibliyi edəcəyini bildirib.

Son bir həftədə Qırğızıstan, CAR, Türkiyə, İtaliya, Braziliya, İsveç, Moldova, Qazaxıstan, Çin, Tacikistan, Səudiyyə Ərəbistanı, Kiprdə global iqlim dəyişmələri və ətraf mühitin qorunması ilə bağlı baş tutan tədbirlərdə də COP29-un yüksək peşəkarlıqla keçirilməsindən söz açılıb. Müxtəlif xarici dövlətlərdən gələn rəsmi nümayəndə heyətlərinin, o cümlədən çox sayda əcnəbi qonağın hava limanında qarşılınması, hotellərdə xidmətin təşkili, habelə nəqliyyat və təhlükəsizlik məsələlərinin həlli, eləcə də sərgi pavilyonlarında rahatlığın və geniş imkanların yaradılması vurğulanıb.

*Züleyxa ƏLİYEVA,
"Azərbaycan"*